Que mediante liquidación efectuada el 05 de agosto de 2024 y que forma parte integral del expediente administrativo, 
la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que a la docente SOFIA CAMILA 
CHICANGANA SEVILLA le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina de los meses de febrero, marzo y 
abril de 2024, por la suma de SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
Y SEIS PESOS M/CTE ($ 6.237.656), entre el 27 de febrero y el 30 de abril de 2024, teniendo en cuenta los días no 
laborados registrados por la Oficina de Personal y el ajuste de los días del 27 de mayo al 10 de julio de 2024 fecha de 
finalización del nombramiento. 

Que en la precitada liquidación se compensaron y reajustaron a favor de la docente SOFIA CAMILA CHICANGANA 
SEVILLA, por concepto de Aporte Empleado Fondo Prestacional del Magisterio, Pago Vacaciones Liquidación Definitiva, 
Prima de Navidad y Prima de Vacaciones por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA PESOS M/CTE ($2.805.690), quedando así un saldo por pagar a favor de la Secretaría de Educación del 
Distrito por valor de TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS M/CTE ($3.431.966). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fue comunicada a través de oficio radicado S-2024-258805 del 14 de 
agosto de 2024, remitido de manera electrónica al correo camila9712sofia@gmail.com el 21 de agosto de 2024, como 
consta en los soportes cargados por la Oficina de Servicio al Ciudadano en el Sistema Integrado de Gestión Documental

[...]

1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual.   

En consecuencia, la Secretaría de Educación del Distrito, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: ORDENAR a la señora SOFIA CAMILA CHICANGANA SEVILLA, identificada con cédula de ciudadanía 
No. 1.061.805.593, el reintegro de la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($3.431.966), una vez revisado el Sistema de Gestión del Talento 
Humano se estableció que se generó mayores valores pagados y no causados entre el 27 de febrero al 30 de abril de 
2024, teniendo en cuenta los días no laborados registrados por la Oficina de Personal y el ajuste de los días del 27 de